令和元年度第３回上下水道事業審議会 議事概要

１ 日時及び場所

令和元年８月９日（火） 午前１０：００～１１：３０

知立市役所３階 第２・３会議室

２ 出席者及び欠席者

⑴ 出席者（９名）

⑵ 欠席者（１名）

⑶ 事務局（９名）

⑷ 傍聴人（２名）

 ３ 議題及び内容

１ あいさつ

２ 議題

（１）知立市下水道ビジョンについて

３ その他

４ 議事概要

   議題

  （１）知立市下水道ビジョンについて

   修正した項目の説明をし、修正項目ごとに意見聴取

   項目ごとの説明後、全体の質疑応答

５ 主な意見、質疑応答

議題

 （１）知立市下水道ビジョンについて

知立市下水道ビジョン修正事項 No.1～No.6、No.8～No.10、No.12～No.14、No.16～No.18、

No.20～No.22については全委員異議なし。

No.7について

【委員】

場内設備の写真を載せてはどうか。

【事務局】

 変更する。

No.11について

【委員】

 差替前後で何故ここまで違うのか。

【事務局】

 差替前後で工法が異なる。知立市の工法は後者のため変更する。

【委員】

場所を明記してはどうか。また工事前後の写真を比較して載せてはどうか。

【事務局】

 検討し、よい写真があれば採用する。

No.15について

【委員】

場所を明記してはどうか。

【事務局】

具体的な場所は特定されてしまうので難しいが、河川名等で対応を検討する。

全体の質疑応答

【委員】

 ２４ページで、下水未普及の地区はトイレの備えがないということか。

【事務局】

 安心安全課が全ての避難所に仮設トイレを設置している。

【委員】

 下水未普及の地区も対策してあることを明記してはどうか。

【事務局】

 検討する。

【委員】

 ２７ページの「スパン単位」という言葉がわかりづらい。

【事務局】

 誰が見てもわかる表現に変更する。

【委員】

 ４２ページの「住民理解」という言葉が住民に理解を強要しているように感じる。検討を。

【事務局】

 表現を変更する。